28 Y lo haze mas cierto la circunstancia de concurrir tambien en este caso, la idemnitad del titulo, pues las dos causas se fundan en un mismo rescripto; y en estos terminos es indisputable hallarse dicha idemnitad interpretativa, y tener lugar dicha excepcion, Surd. *dict. concil.* 312. num. 26. Giurb. *dict. decis.* 20. num. 3. 4. & sequent. con otros que cita, y sigue Castil. *dict. lib.* 5. *controvers.* cap. 104. num. 29. ibi: Quod rei iudicatae obstat exceptio, licet ad rem diversam agatur, si pendet ex eodem fonte, & eadem est origo; hoc enim potissimum in exceptione rei iudicatae est, ut totum à causa, id est origine petitionis pendeat; usque adeo, ut si eadem res ex alia causa petatur, quam ex illa, ex qua primo petita erat, id est, si alia est origo petitionis, rei iudicatae non obstat exceptio, & dicitur diversa res. Et è contra si vere agitur de re diversa, sed eadem est origo petitionis, dicitur per interpretationem eadem res, & rei iudicatae obstat exceptio.

29 La mesma proposicion repitio despues el Señor Salgad. *de Suppl. ad Sanctis. dict. part.* 1. cap. 12. num. 23. ibi: Et quod rei iudicatae obstat exceptio, licet ad rem diversam agatur, si jus pendeat ex eodem fonte, usque eadem sit origo; hoc enim potissimum in exceptione rei iudicatae erit, ut totum à causa, id est origine petitionis dependeat, ad id ut si eadem res ex alia causa petatur, quam ex illa, ex qua primitus petita fuit, id est, si alia est origo petitionis, rei iudicatae non obstat exceptio, & dicitur diversa res, & per contrarium, si penitus agatur de re diversa, sed eadem est origo peti-  
tio

*tionis, dicitur per interpretationem eadem res, & rei iudicata obstat exceptio.*

30 Y aun se acredita mas, teniendose presente, que en la primera causa se dixerón nulidades de la execucion, despachada por el Reverendo Comisario, à instancia del dicho Doctor Malbech, por las pensiones que se suponian vencidas; y no ay duda, que dichas nulidades vulneran para las dos instancias el fundamento del actor, ( que es comun à todas las anualidades ) pues tiran principal, y expressamente à hazer inexigible la pension, por excesiva, y por la falla narrativa de el valor de los frutos; añadiendo como por incidente, el motivo, de que dicha causa devia aver empezado por munitorio, y no por la via executiva: y con estos mesmos motivos fundò tambien el Doctor Pasqual la nulidad de la execucion, protestando sus daños, y perjuizios en la respuesta, ò protesta, continuada al pie, y en seguida de la notoriedad de las letras de execucion; reduciendose unicamente à esto todo lo deducido en los autos.

31 Y esto concluye, tener lugar en este caso dicha excepcion de cosa juzgada, expressamente, y en los terminos de la sujeta materia, el Señor Crespi *dict. observ. 88. num. 11. ibi: In quo, & illud est etiam peculiarare, nam licet cum agitur de exceptione nullitatis opposita, que vulnerat fundamentum, vel quid simile, quod omnibus prestationibus commune est, si repellatur faciat rem iudicatam, etiam ad sequentes pensiones, qui eadem est causa vincendi discussa, & declarata, atque ita obstat exceptio, necessario tamen de his actum esse constare debet, vel quia nihil aliud in processu allegatum fuit, vel quia in Sententia expressum est.*

32 Y es tan preñisa consecuencia de lo antedicho, queda por todas partes convencido, que dichas dos causas tienen entre sí omnimoda conexión, y dependencia; y así, que el conocimiento de la segunda instancia, no es, ni puede ser de la jurisdicción de dicho Reverendo Comisario, si de el Juez ad quem, à quien se le ha diferido, mediante la apelación interpuesta de la primera, y que por ello deven ambas terminarse *in eodem appellationis iudicio.*

33 Perfuadiendo lo mesmo, la razon de equidad que establece, deve evitar las vexaciones, molestias, y excesivos gastos que ocasiona al Doctor Pasqual, la duplicidad de dichos juizios, como con muchos textos, y Autores que colecta afirma Cortiad. *dict. decis. 36. num. 31. ibi: Tum ne debitor ob unam, & eandem rem coram diversis iudicibus vexetur, molestiis, sumptibus, & expensis afficiatur.*

34 Y es tan eficaz dicho motivo, que en sentir del mesmo Cortiada; siguiendo à Cancer, y Fontanel. *dict. decis. 36. num. 29. in medio* para la comulacion, aunque las causas no tengan un mesmo origen, y se funden en diferentes titulos, ut ibi: *Amplia nedum quando actio descendit ex eodem fonte, ut casu relato per Ferrer part. 3. observ. cap. 445. sed etiam quando descendit ex diverso fonte, ut puta ex diversis testamentis, vel ex diversis contractibus, nam tunc similiter causa de una, & eadem re duobus Senatoribus comisa apud illum relinquitur, cui prius comisa fuit, & hoc non fit ex eo quod continentia causa dividatur ut possint sequi diversa Sententia, sed potius ex eo, ne pars ob unam, & eandem rem coram diversis iudicibus vexetur, sumptibus, molestiis, & expensis gravetur.*

## MEDIO V.

### PROPONENSE LOS OBICES QUE HAZE EL DOCT.

Malbech , y resulta de su satisfacion mayor justificacion del derecho que assiste al Doctor Pasqual.

35 **E**sfuerça el Doctor Bartholomè Malbechi, en pretendida justificacion de su demanda, y exclusion de la excepcion de incompetencia, opuesta por el Doctor Pasqual, que las dos causas, por contener cada una la exaccion de diferentes anualidades vencidas, son entre si separadas; y así, que el conocimiento de la segunda toca al Juez à quo, y no al Juez ad quem, à quien solo pertenece conocer de la primera, que es la apelada, lo que al parecer fundara, con el sentir de Tondut. *de Praevent. part. 1. cap. 13. num. 17.* & 18. de la Rota apud Ludovic. *decis. 345. per tot. & apud Merlin decis. 723. per tot.* y del Señor Crespi *observ. 88. per tot. & signanter num. 7.*